
 
 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 

 
Via dell’Arcivescovado n. 8  -  67100  L'Aquila                                      0862 702879   fax 0862 361325 

  usp.aq@istruzione.it            uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it 

                                                           

 

. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297 recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 
ogni ordine e grado”; 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487 e successive 

modificazioni regolamento recante “norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e successive modifiche ed integrazioni 

recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
 
VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 1546 del 7/11/2018 con il quale è stato indetto il 

concorso straordinario per titoli ed esami per il reclutamento a tempo indeterminato 
di personale docente per la scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di 
sostegno indetto ai sensi dell’art. 4, comma 1-quater, lettera b) del decreto - legge n. 
87 del 12/07/2018, convertito con modificazioni dalla legge n. 96 del 9 agosto 2018 
“disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e delle imprese”; 

 
VISTO  il D.M. del 17/10/2018 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 250 del 26/10/2018 

inerente le modalità di espletamento delle procedure di cui sopra; 
 
VISTO  l’allegato C del suddetto D.M. relativo alla tabella di ripartizione del punteggio dei 

titoli valutabili; 
 
VISTO  l’avviso relativo alle aggregazioni territoriali delle procedure concorsuali, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale – n. 100 del 18 dicembre 2018 nel quale 
l’USR Abruzzo è indicato come responsabile della procedura concorsuale della 
scuola primaria, posti comuni, anche per la Regione Molise; 

 
VISTO  il D.D.G. di questo USR prot. n. 4728  del 26/07/2019 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie di merito del concorso straordinario per titoli ed esami 
finalizzato al reclutamento a tempo indeterminato del personale docente della scuola 
primaria indetto con D.D.G. n. 1546 del 7/11/2018, per le regioni Molise e Abruzzo; 

 
VISTI  altresì i  provvedimenti di questo USR prot. 2091 del 16/04/2020, prot. 2836 del 

21/05/2020 e prot. n. 5070 del 30/07/2020 con i quali sono state rettificate le predette 
graduatorie; 

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 

 
Via dell’Arcivescovado n. 8  -  67100  L'Aquila                                      0862 702879   fax 0862 361325 

  usp.aq@istruzione.it            uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it 

                                                           

 

 
ESAMINATA  la sentenza del T.A.R. Abruzzo – sezione staccata di Pescara - n.1/2021 (Reg. 

Ric. n. 346/2019) che, accogliendo il ricorso proposto da Barattucci Martina,   
dispone il riesame della valutazione dei titoli effettuata dalla commissione;  

 
VERIFICATO  dall’Ufficio 3°  che alla candidata non sono stati valutati n. 2 anni di servizio 

dichiarati in domanda nella sezione titolo di accesso;  
 
RITENUTO pertanto, di dover rettificare il punteggio attribuito alla candidata Martina 

Barattucci, con conseguente rivalutazione del punteggio assegnato  
incrementandolo di 10 punti; 

 
VISTA  altresì, la dichiarazione della candidata Bucci Alessia  del 25/10//2020, con la 

quale comunica di aver erroneamente chiesto la valutazione della laurea 42/S 
- Specialistica lingue e letterature moderne euroamericane che, ai sensi del 
D.D.G. 1546/2018, era valutabile con l’attribuzione di 2.5 punti a condizione 
che costituisse titolo di accesso alla classe di concorso AB24; 

 
VERIFICATO  dall’Ufficio 3°  che trattasi di laurea specialistica che, come dichiarato dalla 

candidata, non costituisce titolo di accesso alla classe di concorso AB24 per 
mancanza di CFU; 

 
CONSIDERATO  quindi, che tale titolo era comunque valutabile con l’attribuzione di 2 punti, 

cosi come previsto dalla tabella di valutazione; 
 
RITENUTO pertanto, di dover rettificare il punteggio attribuito alla candidata Alessia 

Bucci decurtandolo di 0,5 punti; 
 

DISPONE 
  

Art. 1 – E’ rettificata la graduatoria di merito del concorso straordinario per titoli ed esami 
finalizzato al reclutamento a tempo indeterminato del personale docente della scuola primaria 
indetto con   D.D.G. n. 1546 del 7/11/2018, per la regione Abruzzo nel seguente modo: 

- La candidata BARATTUCCI Martina consegue un punteggio complessivo di punti 36,60 (al 
posto di 26,60) e viene collocata in graduatoria dalla posizione 470 alla posizione 274 bis; 

- La candidata BUCCI Alessia consegue un punteggio complessivo di punti 43,30  (al posto 
di 43,80) e viene collocata in graduatoria dalla posizione 164 alla posizione 169 bis. 

 
Art. 2 – Avverso il presente provvedimento è ammesso per i soli vizi di legittimità ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al 
TAR entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

                  
                       IL Direttore Generale 

     Antonella Tozza 
                             Documento firmato digitalmente  ai sensi del 
                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 

 
Via dell’Arcivescovado n. 8  -  67100  L'Aquila                                      0862 702879   fax 0862 361325 

  usp.aq@istruzione.it            uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it 

                                                           

 

• Alle interessate 

• Al Sito Internet 

• Agli ATP della Regione Abruzzo 

• Alle Scuole della Regione Abruzzo 

• Alle OO.SS. della Regione Abruzzo 
 


		2021-03-18T12:48:39+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2021-03-18T14:25:34+0100
	Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAQ.REGISTRO UFFICIALE.U.0002396.18-03-2021




